A SS Ë M i? i,Ii IÀ Ì,F](}ÌS IÁTï V;\
DO rìt]' lÍl{r DI S{ï'l'Â C'r\ïÀRtNr\

Oi')i",i !q)S,\() i li,ì i';
li.'r'RiiJi.'f

:. 1

PROJETO DE CONVERSÃO EM LEI DA MEDI RIA NO

Acresce o art. 5o-A à Lei no 18.318, de2e21, que altera a Lei
Complementar no 323, de 2006, que estabelece Estrutura de
Carreira, reestrutura o sistema de remuneração e dispõe sobre
o regime disciplinar dos servidores da secretaria de Estado da
Saúde, e estabelece outras provÍdências.

Art. 10 A Lei no 18.318, de 2g de dezembro de 2021, passa a
vigorar acrescida do art. 5o-A, com a seguinte redação:

"Art, 5o-A O art. 10 da Lei no 15.984, de g de abril de 2013,
passa a vigorar com a seguinte redação:

'Art. 1o

$ 40 Fica a vantagem de que trata o caput deste artigo fixada
em 70% (setenta por cento) do vencimento previsto para o cargo ocupado., (NR); (NR)

\ft. 20 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
exceto o art, 1o, que produzírá efeitos a contar de 10 de janeiro de 2022.

abrilde 2013
4ft. 30 Fica revogado o $ 30 do art. 10 da Lei no 1S.9g4, de 9 de

Sa AJtoslQnaa

Julio rcta

das Com

Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Sala e42--lérreo
88020-900 - Florianópolis - SC
com0_na n. a lesc@ q ma il. com
(48) 3221.2573

-
-
-
---
-
-

(o
o,
0)
t'-
(\

C!
<)ôl
o)\t
c!o(>

ÍL
5

Comissão de Finanças e Tributação

P
ág

in
a

2.
 V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

C
L

/0
02

49
/2

02
2.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.